
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 58536-4/OBP-2023 

Praha 3. dubna 2023 
 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k 
informacím 
 
 

Odbor bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra obdržel vaši žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V odpovědi sdělujeme následující: 

 
 

 Ministerstvo vnitra Vámi požadovanými informacemi v uvedené podobě 
nedisponuje. Požadovanými údaji však mohou disponovat jednotlivá krajská 
ředitelství policie nebo Policejní prezidium České republiky, kdy jsou akreditované 
osoby podle ust. § 10 odst. 3 písm. f) zákona č. 14/2021 Sb. povinny nejpozději 10 
pracovních dnů před zahájením kurzu zaslat krajskému ředitelství Policie České 
republiky místně příslušnému podle místa konání kurzu seznam účastníků kurzu, 
včetně údaje o místě a čase zahájení kurzu, na která se Vám dále doporučujeme 
v uvedené věci obrátit. 
 

Ministerstvo vnitra však uvádí, že k 31. březnu 2023 bylo držitelem základní 
aprobace podle uvedeného zákona 658 osob, základní aprobace po služební 
přípravě 24 osob a pokročilé aprobace 112 osob. 
 
 Podle ust. § 17 odst. 1 písm. a) nařízení vlády č. 225/2021 Sb. se základní 
aprobace v systému střelecké přípravy získává na základě absolvování programu 
střelecké přípravy MV-101 a MV-102 a hodnocených střeleb. Výše uvedený počet 
658 osob tedy vyjadřuje počet osob, které současně absolvovaly uvedené programy 
střelecké přípravy, hodnocené střelby a po podání žádosti jim za splnění zákonných 
podmínek byla vydána uvedená základní aprobace. 
 
 Pokročilá aprobace se podle ust. § 17 odst. 1 písm. b) uvedeného nařízení 
vlády získává na základě absolvování programu střelecké přípravy MV-301. 
Podmínkou pro absolvování programu střelecké přípravy MV-301 je podle ust. § 12 
odst. 1 písm. c) uvedeného nařízení předchozí absolvování programu střelecké 

*MVCRX077Q69E* 
MVCRX077Q69E 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

přípravy MV-201. Výše uvedený počet 112 osob tedy udává počet osob, které 
současně absolvovaly uvedené programy střelecké přípravy, hodnocené střelby a po 
podání žádosti jim za splnění zákonných podmínek byla vydána uvedená pokročilá 
aprobace. 
 
 Podle ust. § 18 odst.1 uvedeného nařízení vlády může příslušný ozbrojený 
bezpečnostní sbor, Vojenská policie nebo obec příslušníkovi ozbrojeného 
bezpečnostního sboru nebo Vojenské policie nebo strážníkovi obecní policie, který je 
držitelem zbrojního průkazu skupiny E a absolvoval výcvik v použití krátké kulové 
zbraně nebo dlouhé kulové zbraně v obdobném rozsahu, jaký toto nařízení stanoví 
pro program střelecké přípravy MV-102, vydat potvrzení pro účely vydání základní 
aprobace v systému střelecké přípravy. Výše uvedený počet 24 osob tedy znamená 
počet osob, kterým byla základní aprobace vydána na základě výše uvedeného 
potvrzení. 
 

Celkový počet držitelů aprobace k uvedenému dni tedy byl 794. 
 
 V návaznosti na výše uvedené je však třeba uvést, že vydání aprobace se 
děje výhradně na žádost oprávněné osoby, která o ni může po splnění výše 
uvedených podmínek požádat, není to ale její povinnost. Výše uvedené údaje tedy 
nejsou s počty absolventů jednotlivých kurzů absolutně totožné. 
 
 Pro úplnost dodáváme, že program střelecké přípravy MV-1-500 podle ust. § 9 
odst. 1 předmětného nařízení vlády zahrnuje střeleckou přípravu k udržení 
a prohloubení znalostí a dovedností nabytých v předchozích programech střelecké 
přípravy, a to formou samostudia a individuálním střeleckým tréninkem. Vzhledem 
k uvedenému, kdy předmětný program spočívá v trvalé soustavné samostatné 
přípravě tak u uvedeného programu nelze mluvit o jeho absolventech. V tuto chvíli 
však nejsou k dispozici informace o počtu účastníků uvedeného kurzu. 
 
 

Mgr. Radek Šubrt 
ředitel 

 
 
Vyřizuje: JUDr. Dušan Galo, Ph.D. 


